REPUBLIKA E SHOIPERISE

KOMISIONERI PER TE umg{rf-:m EOINFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

Nr. ;‘5 e/ Prot. Tirane, me /7 04,2017
A
A VENDIM

N |_@_ {_ﬂf; (l:itﬁﬁa’@‘_ﬂﬂl 7

NE mbéshtetje € nenit 23 1& Kushtetutés sé Republikés s¢ Shgipérisé. pikés 3 dhe 5 1€ nenit 24,
e lgjit nre 1192014 “Pér 1€ drejtén e Informimit™. shkronjés a) @& nenit 3141 1@ ligjit nr. 9887
daté 10032008 ~Pér mbrojyen e & dhénave personale™ 1 ndryshuar, ligiin ne 10279, daté
200052000 “Pér kundérvajljel administrative”. Komisioneri pér t& Drejtén ¢ Informimit dhe
Mbrajgen e 1€ Dhénave Personale.

VEREN:

Ankuesit,

. kang deporituar prané Zyrés s&¢ Komisionerit pér t€ Drejlén e
Informimit dhe Mbrojtjen e 1€ Dhénave Personale (né€ vipim quajtur “Komisionert”) pérkatésisht
ankesat me nr. 330 prot, nr. 331 prot ne 333 prot. datg 16.02.2017. ankesén nr.383 prot, daté
24.02.2017. ankesat nr. 446 prot. nr. 448 prot. nr. 449 prot. nr. 450 prot . daté 10.03.2017 me
abjekt, “dnkim ndaj refuzimit pér dhénie informacioni dhe kopie 1¢ dokumenieve zvriare”, ndaj
Autoritetit Publik “Bashkia Berat™ (né vijim quajtur “Autoriteti Publik™).

Ankuesit, 1 jang drgjtuar Autoritetit Publik me kérkesat e datave 231220016 dhe 19.01,2017, pér
pajisje me informacion dhe dokumentacion si mé poshté:

N lidhfe me kérkesat daié 23,12, 2016;

{0 Njé kopje 18 procedurés gf kérkoher nga Konventa e Agrhusit lidhur me projekter gé
ziviflohen nié tervitovin e Bushkivé Berar, nea momendt § maerjes s€ detyrés dert tani.
Nése jané hvilluar kéto procedura, njé kopje 1€ kétvre takimeve;

2 Nj€ kopje ¢ wrganigramés sé Bashkive Berat me emral ¢ dreflordve pérkatés dhe nje

fapie 1€ curriculum-vitae-s ¢ tvre;

Njé kopje (¢ Tistés 8@ kvitereve pér 1y héré administrator né wicésité bashkiake. Emrai

¢ administraioréve dhe wié kopje 1é curriculum-viiae-s s¢ nvre:

4. Njé kopje (¢ buxheris (¢ Bashkisé Berat pér vitin 2013, vealizimin ¢ tij, shpenzimet dhe
investime! ¢ krvera. si dhie kastor operalive,

L

Né lidhje me kévkesai ¢ daiés T9.01.2017

1. NJ@ kopje 8 kritereve pér §'u punésuar ne policing bashkiake dhe si jané zhatuar ato
né Bashking Beron:

20 NE territorin ¢ Bushkisé Berat pastriniin e mbetieve ¢ krven shogéri publike apo
private, nése po st guhet shogeria ¢ privaie,
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3. Nie kopje t¢ kontraiés 5¢ lidine me shogering @ private gé héiné pastrimin ¢ territorit
nga mbetjet. Nése ko pasur shielje t¢ kontratés nga shogéria private, cfaré masash
Juné morré!

4. Sieshié kryer procedura ¢ tenderimit pér shogérité privare. nése ka njé (¢ tilé qé bin
pastrimin e tervitoril nga mbetjel. Nid fopje i¢ késaj procedure.

Ankuesit pretendojng se jang cénuar né (& drejtén pér informim, pasi nuk jan¢ informuar lidhur
me sa kané kérkuar dhe pér k818 arsve kant depozituar ankesé prané Komsionerit,

Komisionerl. né ndjekje 1€ procedurés pér shgyvrtimim administrativ (& ¢éshtjes, me shkresat
nr.333/3 Prot daté 20.02.2017, nr.383/4 Prot daté 27.02.2017, dhe nr.446/3 Prot daté 15,03.2017.
si hap paraprak pérpara marrjes s¢ vendimit, 1 ka kérkuar Bashkisé Berat pérmbushjen e

detyrimit pér dh&nic informacioni brenda datave 27.02.2017 (pér kérkesén ¢ J.
06,03 2017 (pér kérkesén ¢ )y dhe 23.03.2017 (pér kérkesat ¢
).

Koordinatorja pér & Drejién ¢ Informimit prané Autoritetit Publik, ka kthver pérgjigie me
emailin e datés 06,04.2017 né tejkalim & alatit @ vendosur nga Komisioneri. duke mos e
pérmbushur detyrimin pér dhémie informacioni me arsyetimin se kérkesat nuk ishin nénshkruar
nga kérkuesit dhe nuk kishin adresé 1@ salt€ banimi. c-maili apo numér telefoni.

Pér shkak se ankesat 1 kundrejtohen 18 njgjtit Autoritet Publik, Komisioneri ¢mon se pavarésisht
abjektit 1€ ndrvshém q¢ kané, ankesat do 1€ procedohen pé&mmes mE€ vendimi 1€ vetém
administrativ,

(rjithashiu Komisionert vleréson se informacioni i kérkuar pérbén informacion publik né kuptim
(€ pikés 2, @ nenit 2 8 Ligjit nr, 1192014 ~Pér (& drejtén ¢ informimit (né vijim quajtur ~Ligji
pér 1€ Drepén e Informimit™). kua “informacion publik konsiderohet odo ¢ dhéné e regiistruar né
¢larédo llof forme dhe formati, giaté ushiripnt e funksionit publik pavarésisht nése eshié
pérpiluar ose jo nea Awtoriteri Publik”.

Mga shgvriimi i t8 dhénave rezulton se Autoriteti Publik nuk e ka trajtuar kérkesén pér informim
brenda 10 ditéve pune nga data e doréenmit 1€ sa).

Sipas pikés 4 @& nemt 15, mostrajtimi 1 kérkes@s brenda kétij afati konsiderohet refuzim dhe
bazuar n€ nemn 18 pka 2 a) ¢ hejit ne. 11920014 “Pér 1@ drejtén e informimit™ pérbén
kund@rvajye administrative dhe dénohet me gjobé ¢ cila varion nga 150 000 deri ngé 300 000
leké.

Theksoimé, se e drgjla pér Uu informuar Eshi€ mj€ prey € drejlave themelore & njeriut. ¢
parashikuar n€ nemn 23 e Kushtetut@s sé Republikés s€ Shagipénsé. Kjo ¢ drejté duhet part ¢
lidhur neushié me parimin ¢ transparcncés dhe logaridhénics, si njé shryll@ getér themelore ¢
shtetit t& s¢ drejiés, Funksionimi i tyre do & ishte né interesin ¢ & dy paléve.

MNE Iidhie me ankimin e
kundér Autoritetit Publik. Komasionert vleréson
se ankimi éshté i drejté dhe duhet pranuar.
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PER KETO ARSYE

Bazuar né shkronjat b) dhe ¢) (& pikés 3 & nenit 24 1@ ligjit nr. 1192014 “Pér 1¢ drejtén e
informimit”, shkronjén a) t& pikés 1 & nenit 18 & ligjit nr 492012 “Pér organizimin  dhe
funksionimin e gjvkatave administrative dhe gcjykimin e mosmarréveshjeve administrative’,
1 ndryshuar,

VENDOSA:

. Pranimin ¢ ankimeve (&
. pérkatésisht me nr. 330 prot. nr.

331 prot, nr; 333 prot, daté 16022017 nr.383 prot, datd 24,02.2017. nr. 446 prot nr. 448
prot, nr. 449 prot. nr. 450 prot, daté 10.03.2017 kundér Autoritetit Publik “Bashkia
Berat”. me objekt “dnkim ndaj refuzimic pér dhénie informacioni dhe  kopje 18
dokumenteve syvriare”.

2. Urdhérimin e Autoritetit Publik “Bashkia Berat”, pér vénien ng dispovicion 1€ ankuesve

1€ informacionil sipas kiérkesave pér informim. brenda Eiaré!sGLr}'—". 4 2017

Kundér kétij vendimi palét kané (& drejién ¢ ankimil né Givkatén Administrative 1¢

Shkallés s¢ Paré Tirang. brenda 43 ditéve nga marrja dijeni. né pérputhje me nenin 235 1@

liggit ne. 1192014 ~Pér (¢ drejtén e informimit”

4. Ky vendim u dha sot né daté lﬂ_ﬁ_ 2017-

L
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